XVII. Et nuntiauerunt iohanni discipuli eius de omnibus his.

XVIII. Rogabat autem illum quidam de pharisaeis ut manducaret cum illo.

XIX. Et factum est deinceps et ipse iter faciebat per ciuitatem et castellum.

XX. Factum est autem una dierum et ipse ascendit in nauiculam.

XXI. Enauigauerunt autem ad regionem gerasenorum.

XXII. Factum est autem cum redisset iesus exceptit illum turba.

XXIII. Conuocatis autem duodecim apostolis dedit illis uirtutem.

XXIV. Et adsumptis illis secessit seorsum in locum desertum.

C

domini repente completis timor pauescentis petri sociorumque eius edicitur¹.

XVI. Leproso mundato multi uirtute domini curantur infirmi.

XVII. Paralyticum nudato tecto dimissum ante se et a peccatis et a paralysi curat².

XVIII. Leui qui et matheus de teloneo uocatur. murmurantes³ de publicanorum conuiuio uel de ieunio adhibita sponsi et uestimenti ac uini noui⁴ comparatione redanguit.

XVIII. Quaerentes de euulsione⁵ spicarum⁶ in sabbatis relato dauid exemplo conuincti.

XX. In synagoga manum aridam sanat repletis insipientia pharisaeis.

XXI. Pernoctans in oratione mane duodecim apostolos nominat tangentes eum sanantur egroti.

XXII. Pauperes esurientes flentes persecutio nem patientes beatos uocat uae diuitibus ac ridentibus dicens etiam inimicos praecipit⁷ diligendos et percutienti⁸ uel nudanti minime resistendum.

XXIII. De festuca et trabe arbore quoque bona et mala atque domo aedificanda parabolam ponit.

XXIV. Centurionis seruum curat rogantibus pro eo senioribus et amicis.

XXV. Filius unicus uiduae matris mortuus iam ciuitate elatus de feretro suscitatur.

XXVI. Regressis iohannis nuntiis multa de eius magnitudine loquitur et pueris sedentibus in foro generationem comparat iudeorum.

XXVII. Discubantis domini pedes mulier lacrimis rigat et pharisaei cogitatio parabola duorum arguitur debitorum.

XXVIII. Euangelizanti domino et discipulis eius mulieres de suis dicuntur facultatibus ministrasse parabolam quoque seminantis fructuumque proponit 'atque exponit'⁹.

XXVIII. Lucernam sub uase non ponendam et eos matrem fratresque uocandos ait qui patris fecerint uoluntatem.

XXX. In nauis dormiens excitatur a periclitantibus et tempestatem maris uerbo compescit.

XXXI. Hominem a daemonum legione curauit quos in porcos ire concessit.

XXXII. Pergens ad filiam iairi suscitandam mulierem a profluvio sanguinis saluat re- suscitatae puellae dari praecipit manducare.

XXXIII. Conlatis uirtutibus mittit duodecim praedicaturos praecepsis salutaribus instrutus.

XXXIII. Famam eius herodes¹⁰ audisse

¹ dicitur LV | ² + solita iussione H | ³ + quoque H | ⁴ ~ noui ac uini LV | ⁵ uulsione YC | ⁶ spicatorum H | ⁷ praecepsit A'YHL | ⁸ percutientis C, -tes Y | ⁹ om V | ¹⁰ herodis YC

Cy

XXXI. Ubi, uolentibus se turbis tenere ne desererentur¹ ab eo, dixit: oportet me in aliis ciuitatibus bene nuntiare regnum dei, in hoc enim sum missus.

XXXII. Ubi de naui docebat populos.

XXXIII. Ubi, eo praecipiente, miserunt retia petrus et filii zebedei et tantum cuperunt ut disrumperentur ab eis et implerunt duas naues; ibi eis dixit: faciam uos piscatores hominum.

XXXIV. Ubi mundauit uarium et praecepit illi ut nemini² diceret et³ offerret pro emundatione⁴ sua quod imperauit moses.

XXXV. Ubi scriptum est: conuenientibus ad eum turbis ipse fuit secedens⁵ in solitudinem⁶ et adorans.

XXXVI. Ubi paralyticu summisso⁷ per tectum dixit: surge tolle grabatu tuum et uade in domum tuam.

XXXVII. Ubi dixit publicano qui uocabatur leui: sequere me, et quia non opus est sanis medicus⁸, et quia non possunt filii sponsi, quamdiu uestimentum secum, iejunare; et similitudines de panno nouo ad

XXXVIII. Ubi discipuli eius sabbato spicas uulsas manducabant; ibi commemorauit quod dauid panes propositionis cum eis qui cum illo erant manducauit; ibi ait quia dominus est filius hominis etiam sabbati.

XXXIX. Ubi manum aridam hominis curauit in synagoga.

XL. Ubi orauit in montem pernoctans, et die inlucescente elegit duodecim discipulos, et nomina eorum commemorata sunt.

XLI. Ubi descendit in locum campestre, et fuit ibi cum eo turba discensiu et qui uenerant audire illum et curari ab eo; et locutus est⁹ eis de felicitate eorum qui miseri uidentur huic saeculo, et de miseria eorum qui beati uidentur huic saeculo; et multa monuit de summa iustitia quomodo debeant homines diligi, et similitudines dedit de caeco qui caecum ducit, et de stipula in oculo fratris, et de duabus arboribus, et de eo qui aedificat domum super petram et de eo qui aedificat domum¹⁰ super harenam.

XLII. Ubi curauit seruum centurionis absentem, quia non eum permisit centurio intrare¹¹ in domum suam, dicens dignum se non esse, et credens quod uerbo absentis possit sanari seruus eius.

XLIII. Ubi suscitauit unicum filium uiduae qui ferebatur ad sepulchrum.

XLIV. Ubi ad illum misit iohannes baptista qui quaererent utrum ipse esset¹² christus.

XLV. Ubi locutus est de iohanne, perhibens ei¹³ testimonium de scrip-

ture quod angelus esset et¹⁴ missus ante illum; ibi est et similitudo de pueris in foro clamantibus ad inuicem: tibia¹⁵ cantauimus¹⁶.

XLVI. Ubi dimisit peccata mulieri multum peccatri qui lauit ei pedes lacrimis in domo pharisaei recumbenti; ibi est similitudo de duobus debitoribus cui minus et cui plus donatum est, cum ambo soluere nihil possint¹⁷.

XLVII. Ubi nominatae sunt mulieres quas curauerat ab spiritibus nequam, et sequebantur eum per ciuitates praedicantem¹⁸ regnum dei cum discipulis suis et ministrabant eis.

XLVIII. Ubi turbis de ciuitatibus ad eum uenientibus locutus est in¹⁹ similitudine de semine quod cadit in uiam et in petram et inter spinas et in terram bonam, et soluit eam solis discipulis suis; ibi dixit et alias similitudines de lucerna super candelabrum ponenda et quia dabitur habenti 'et auferetur non habenti'²⁰.

¹ deserentur B | ² nemine M, -nem B | ³ om B | ⁴ emendatione M | ⁵ sedens BM | ⁶ solitudine B | ⁷ summissum B | ⁸ medico M | ⁹ om M | ¹⁰ om B | ¹¹ om B | ¹² est B | ¹³ et M | ¹⁴ om M | ¹⁵ tibi BM | ¹⁶ cantauimus B | ¹⁷ possint B | ¹⁸ praedicantes M, -te B | ¹⁹ de BM | ²⁰ om B.

Ben

XVII. De manu arida curata.

XVIII. De nominibus apostolorum et beatitudine.

XVIII. De lamentatione diuitum et dilectione inimicorum.

XX. De festuca et fructu bonae arboris; de thesauro cordis et domus in petra.

XXI. De puero centurionis qui synagogam construxit.

XXII. De unico matris in naym ciuitate suscitato.

XXIII. Ubi iohannes dicit: tu es qui uenturus es; et dominus ad turbam de eo loquitur, et in natis mulierum non esse maiorem iohanne.

XXIV. De muliere quae dominum unguento in domo symonis pharisaei recumbentem unexit.

XXV. De mulieribus quae a spiritu immundo sanatae sunt. et de seminibus in locis squallidis et de occultorum manifestatione.

XXVI. Ubi dormiens dominus pro uentis et mari saeuientibus suscitat, et de inergumino a monumento egresso.

XXVII. De filia iairi principis resuscitata. et muliere a fluxu sanguinis sanata.

XXVIII. De potestate curationis et admiratione herodis.

XXVIII. Ubi quinque milia hominum de. V. panibus saturantur.

XVII curato R | XXII es
20] est C | maior CR |
XXV sermonibus C | ma-
re R | suscitat C |
XXVII suscita C.

Vich

tribuit ipse cum iacobo et iohanne sequitur illum et leprosus mundatur atque iesus in desertum orat.

V. Paraliticum curat leui publicanum sequi jubet. similitudinem pannis rudi et uestimenti ueteris inducit. discipuli spicas uellunt. hominem manum aridam habentem sabbato curat. apostolos eligit. beatitudines eorum enumerat ue diuitibus intonat et mandatis discipulos instruit.

VI. Centurionis puerum sanat, filium uiduae suscitat iohannes ad eum interrogando discipulos mittit iesus iohannem laudans angelum uocat iudeos pueris in foro sedentibus comparat. mulier peccatrix pedes ipsius lacrimis lauat. iter per ciuitates cum duodecim facit et mulieres eum sequentes de facultatibus suis ei ministrant parabolam seminantis dicit et discipulis edisserit.

VII. Lucernam non operiendam uase dicit matrem et fratres qui uoluntatem patris faciunt uocat procellam uenti sedat. hominem a legione demonum liberat filiam principis sanare uadens mu-

VI deserit |
VII operienda.

A

abnegatis¹ omnibus² crucem tolli et se insequi³. designans esse illic qui mortem non gustarent ante uisionem gloriae eius.

VIII. In montem⁴ adsumpto petro⁵ iohanne et iacobo christus transfiguratur inter moysen et heliam uisus, ubi tria tabernacula petrus debere fieri dicit et nube obumbrantur ac uox caelestis filium declarat puerum lunaticum liberat ac se tradi habere⁶ pronuntiat et cogitantes discipulos quis eorum maior esset instruit ac non prohibendum qui in nomine suo uirtutem faciat⁷ a samaritanis non recipitur. et uolentes apostolos ignem super eos descendere increpat. sequi⁸ uolenti se⁹ non habere ubi caput reclinet praedicit, alterum tamen ipse⁹ etiam patris morte intermissa ad sequendum¹⁰ elegit¹¹ et alio uolenti suis primum¹² nuntiare¹³ aratoris figuram ponit¹⁴ retro respicientis.

X. Elegit¹⁵ septuaginta duos quos mittit ad praedicandum ipse uero increpat ciuitates et reuersos discipulos ex eo dicit feliores quod eorum nomina in caelo essent scripta ob quam rem gratias agit patri quod bona sint paruulis reuelata et omnia sibi a patre tradita manifestat quem neminem nisi filium nosse¹⁶ declarat beatosque ocoulos qui uiderint¹⁷ id quod prophetis non contigit. a legisperito temptatus¹⁸ mandata dat¹⁹ quae fieri praecepit²⁰ dominus. parabolam uulnerati quem leuita et sacerdote praetereunte²¹ samaritanus colligit. apud martham mariae partem conlaudat.

XI. Post orationem propriam docet orationem et parabolam ponit eius qui propter taedium dat postulanti panem. petendum esse quaerendum et pulsandum exemplis²² adserens daemonium eiciens in principe²³ daemoniorum id eum facere opinantes²⁴

1 abnegantes TP | 2 + et P | 3 sequi se WT | 4 monte PC | 5 + et TW | 6 debere σ, om W | 7 facit C | 8 sese PT | 9 ipsa | 10 sequenda σ | 11 elegit WY | 12 prius W | 13 renuntiare WY | 14 proponit W, + et σ | 16 elegit CW (≈ sept. d. el.) | 17 om T | 18 uiderent W | 19 temptatur W | 20 om NWY | 21 precipit PC | 22 pretereuntibus W | 23 exemplum Y | 24 principem | 25 id

B

gans tempestatem sedat¹.

VII. De² luce super candelabrum,³ de his⁴ qui⁵ uerbum dei⁶ faciunt, de legione daemoniorum in porcos⁸ de profluuo mulieris,⁹ de filia principis cui¹⁰ nomen erat¹¹ iairus resuscitata.

VIII. Mittens discipulos¹² praedicare dat eis omnem¹³ potestatem quibus reuersis 'quique panibus et duobus piscibus'¹⁴ quinque milia uirorum satiat. a petro christus declaratur.

VIII. In monte transfiguratur puerum lunaticum liberat¹⁵ et humilitatem docet ac non esse prohibendum qui in nomine suo¹⁶ uirtutem faciat¹⁷ dicit¹⁸, a samaritanis non recipitur, sequi se uolenti similitudinem aratoris retro respiciens¹⁹ interponit.

1 om Xμ | 2 coni RX | 3 om R | 4 + nauigans temp. sedat Xμ | 5 eis XRμ | 6 + audiunt R | 7 + et R | 8 div X | 9 div RA | 10 cuius X | 11 om RB | 12 + suos Bμ | 13 om R | 14 om Xμ | 15 curat R | 16 eius X | 17 facit X | 18 om X | 19 ≈ resp. retro B.

In

XXV. Et factum est cum solus esset orans.

XXVI. Factum est autem in sequenti die descendantibus illis de monte.

XXVII. Factum est autem cum completerentur dies adsumptionis eius.

XXVIII. Post haec autem designauit dominus et alios LXX duo.

XXVIII. Reuersis sunt autem LXXII cum gaudio.

XXX. Et ecce quidam legis peritus surrexit temptans illum.

XXXI. Factum est dum irent et ipse intravit in quoddam castellum.

XXXII. Et factum <est> cum esset in loco quodam orans.

XXXIII. Et erat ei ciens demonium et illud erat mutum.

XXXIV. Factum est autem cum haec dicaret extollens uocem quaedam mulier de turba.

XXV. Et cum loqueretur rogauit illum quidam pharisaeus ut pranderet aput se.

XXXVI. Uae uobis pharisaeis qui diligitis primas cathedras in synagogis.

C

refertur et apostoli dicuntur quae fecerant retulisse.

XXXV. Quinque panibus et duobus piscibus quinque hominum milia saturat¹.

XXXVI. Interroganti discipulos quem eum dicenter homines petrus respondit christum² dei at ipse praenuntiat se passurum.

XXXVII. Docet ut eum quisque secuturus abneget semetipsum et quosdam non uisitos ait mortem donec uideant regnum dei mox infertur transfiguratus in montem³.

XXXVIII. Cuiusdam filiam a daemonio increpata⁴ generationis incredulitate curauit.

XXXVIII. Iterum dicit se passurum fore et de primatu⁵ cogitationes eorum statuto in medio pueru uetans humilitatem docet et non prohiberi⁶ uirtutes in ipsius nomine facientem.

XL. Ignem de caelo super contemtores petere uolentes discipulos increpat et dicenti sequente uulpes foueas habere testatur iubens⁷ sequenti dimittere mortuos et tenentem aratum non respicere retro.

XL. Designatis et aliis LXX duobus dat pracepta quibus debeant praedicare mox incredulas increpat ciuitates LXX duobus reuersis atque gaudentibus praecepit⁸ non de subiectione daemonum sed de suorum in caelo nominum scriptione gaudere.

XLII. Confessio laudis in gaudio refertur ad patrem post quam infert priores iustos 'quae uident discipuli non¹⁰ uidisse.'

XLIII. Legisperito de uita aeterna quaerente et quis eius eset proximus sciscitante inducit parabolam uulnerati cui conlatam a samaritano misericordiam praecepit¹¹ imitandam.

XLIII. Querellam ministrantis marthae de sorore non eam adiuuante optimam eam partem elegisse dicendo compescit.

XLV. Norman orationis quinque petitionum rogatus a discipulo¹² tradit¹³.

XLVI. Amici tres panes media nocte petiū parabolam ponens petendum quaerendum pulsandumque persuadit¹⁴.

XLVII. Mutum daemoniacum restituto curat eloquio et in belzebub talia eum posse dicentes de armato fortiore deuicto et de spiritu in mundo septempliciter in homine regresso redarguit.

XLVIII. Exclamanti mulieri beatum esse uenit qui eum portasset respondit esse eum

¹ ≈ sat. q. m. h. L | ² xpi YC | ³ monte HVL | ⁴ increpatam VL | ⁵ primato YCH | ⁶ prohibere VL | ⁷ iuuens YH, -nis Y², -ni LV | ⁸ praecepit HL | ⁹ ≈ edicetur in gaudio H | ¹⁰ uoluisse uidere quae u. disc. nec H | ¹¹ praecepit HL | ¹² discipulos YH | ¹³ tradidit H | ¹⁴ persuadet VL, -sit H.

Cy

XLVIII. Ubi enuntiati¹ sunt mater eius et fratres eius cum starent foris quaerentes eum.
 L. Ubi nauigans cum discipulis suis², uento et aquis turbantibus nauem³ imperauit ut quiescerent⁴.
 LI. Ubi misit daemonia in porcos et proficiscens inde preecepit ei quem mundauerat uolenti secum pergere ut iret⁵ in domum suam enarrans quanta sibi fecerit dominus.
 LII. Ubi mulier a fluxu sanguinis sanata est tangens fimbriam uestimenti eius cum iret in domum iairi archisynagogi propter filiam eius quam mortuam suscitauit.
 LIII. Ubi misit duodecim discipulos ad sanandos homines et praedicant regnum dei.
 LIV. Ubi herodes tetrarcha⁶ audiuit de factis eius cum discipuli mirabilia facerent, et quaesuit eum uidere cum uaria de illo sentirent homines quisnam esset, et cum reuersis ad se⁷ discipulis secessit secreto in solitudinem⁸.
 LV. Ubi pauit turbas de quinque panibus et duobus piscibus.
 LVI. Ubi quaesuit a⁹ discipulis quem illum dicerent homines et ipsi discipuli; ibi de passione et resurrectione locutus est, et¹⁰ quia saluabit animam suam qui perdiderit eam propter illum, et quia confundit eos¹¹ qui confusi fuerint de illo, et quia erant ibi quidam qui non gustarent mortem antequam uiderent regnum dei.
 LVII. Ubi se in claritate ostendit in monte tribus discipulis, et duo uiri conloquebantur illi moses et helias qui postquam introierunt in nube facta est uox de nube: hic est filius meus¹² electus, audite illum.
 LVIII. Ubi curauit puerum ab spiritu inmundo quem non potuerunt discipuli eius.
 LIX. Ubi dixit discipulis: filius hominis incipit tradi in manus hominum, et non intellexerunt, et cogitantibus qui est maior inter illos, ostendens eis¹³ puerum docuit humilitatem.
 LX. Ubi respondit de illo qui in nomine eius expellebat daemonia cum eum non sequeretur.
 LXI. Ubi discipuli eius dixerunt: uis dicamus ignem descendere ad consumendos illos qui eum non receperunt? et conpescuit eos.
 LXII. Ubi respondit ei qui uolebat eum sequi quod filius hominis non habet ubi caput suum inclinet¹⁴.
 LXIII. Ubi dixit: sine mortui mortuos suos sepeliant; et alteri dixit: nemo retro adtendens et superponens manum in aratro aptus est regno¹⁵ dei.
 LXIII. Ubi elegit et alios septuaginta et misit eos¹⁶ dicens: ecce mitto uos ad messem quomodo agnos in medio luporum; et preecepit eis quomodo uersarentur, maledicens ciuitatibus quae mirabilibus¹⁷ eius commotae non sunt ad paenitentiam.
 LXV. Ubi dixit gaudentibus discipulis quod daemonia illis subiecta essent de fulgure¹⁸ satanae, et de serpentibus et scorpis, et uirtutibus inimici et de gaudio nominum scriptorum in caelo.
 LXVI. Ubi hilaratus¹⁹ in spiritu gratulatus est quod paruulis ista reuelata sint, et de patris et filii cognitione, et de prophetis qui uoluerunt uidere et audire et non potuerunt.

¹ enuntiatae B | ² om M | ³ turbant ibi nauim B | ⁴ quiesceret BM | ⁵ irent B | ⁶ tetarcha M | ⁷ om M | ⁸ solitudine B | ⁹ om B | ¹⁰ ei B | ¹¹ eas BM | ¹² om M | ¹³ om B | ¹⁴ reclinet B | ¹⁵ regnum B | ¹⁶ om M | ¹⁷ mirabilius B | ¹⁸ fulgura B | ¹⁹ iratus BM.

Ben

XXX. Ubi dominus discipulos interrogat quem eum turbae existimant, et de traditione sua <et> cruce tollenda.
 XXXI. De transfiguratione domini in monte.
 XXXII. De collisione hominis a spiritu, et cogitatione discipulorum.
 XXXIII. De nuntiis ante praemissis euntibus hie- rusalem.
 XXXIV. De foueis uulpium et nidis uolucrum.
 XXXV. De electione septuaginta duorum et messe, et de domo in domum <non> transeundum et maledictione ciuitatum.
 XXXVI. Ubi discipuli de subiectione daemonum renuntiant, et nemo nouit filium nisi pater.
 XXXVII. De inquisitione uitiae aeternae, et de eo qui incidit in latrones.
 XXXVIII. De martha sorore lazari quae hospitio dominum recepit.
 XXXIX. De oratione dominica, et de tribus panibus nocte ab amico extortis.
 XL. De digito dei et de spiritu in deserto errante.
 XLI. De muliere que aluum matris domini de turba laudauit, et de signo ionae et regina austri, et lucerna super candelabrum.
 XLII. Ubi quidam phariseus dominum rogauit ut pranderet apud se, et ubi eos increpat.

XXXV messem R | transeundi CR | XLI signum R | regine R.

Vich

lierem a profluio sanguinis curat et illam ad quam ibat mortuam inueniens suscitat.
 VIII. Discipulos ad praedicandum concessa curandi potestate mittit herodes de ipso interrogat apostolis reuersis ad bethsaida secedit, de V panibus et duobus piscibus turbas pascit discipulos quem sedicant interrogat seque passurum denunciat et sequi se uolentes crucem ferre mandat.
 VIII. Iesus in monte transfiguratur puerum lunaticum curat iterum se passurum denunciat humilitatem insinuat in nomine suo uirtutes facientes non prohibendos indicat a samaritanis non recipitur non se uenisse animas perdere dicit sequi se uolenti non habere ubi caput reclinaret dicit alium seperare patrem non permittit et alteri intimat mittentem manum ad aratrum retro non debere respicere.
 X. Discipulos LXXII eligit et instructos doctrinis ad praedicandum mittit, uae ciuitatibus praedit. LXXII reuersis non de uirtutibus sed de nominibus in caelo scriptis gaudere pronuntiat patri confitetur quod haec sapientibus celans paruu lis reuelauerit. a

A

destruxit¹. beatosque dicit qui audiunt uerbum dei² et custodiunt³ dans signum ionae et reginae austri et nneuitas dicit in iudicio fore⁴ beatos. et lucernam super candelabrum poni et quod oculus sit lucerna corporis. apud pharisaeum inuitatus lauandum potius quod intus est elemosynis prouuntiat increpans multos pharisaeos et legis doctores.

XII. Pharisaeis uolentibus cum eo contendere discipulos palam docet ut eorum fallaciam caueant et eum timant qui potest post mortem⁵ in gehennam mittere. et plures⁶ esse discipulos quinque passeribus dipondio ualentibus⁷ et negantem⁸ se negaturum et peccanti in spiritu sancto⁹ non remittendum et non cogitandum¹⁰ quid adprehensus¹¹ loquatur. petenti respondit se¹² non esse diuisorem hereditatis. similitudinem¹³ eius cui¹⁴ multa nata sunt cuius anima eadem nocte peteretur¹⁵ ac docet exemplis non cogitandum de crastino faciendamque elemosynam omnibus uenititis et uigilandum dicens petro felicem esse bonum dispensatorem. inde dicit ignem¹⁶ mittere super terram non pacem, turbis quoque dicit quod faciem caeli cognoscerent, tempora non intellegenter. quos monet ut dum in uia essent reconciliarentur aduersario ne reclusi non¹⁷ exirent donec nouissimum quadrantem redderent.

XIII. Cum ei nuntiatum fuisse¹⁸ galilaeos occisos¹⁹ monet agendam paenitentiam. parabolam fulneae subiungens quam dominus cum²⁰ infructuosam uellet excidi²¹ cultor statim postulauit. cum mulierem annis decem et octo²² curuam erexisset indignantem archisynagogum increpat. unde similitudinem grani sinapis

f. op. W, id eum f. pharisaeos op. PT, idem pharisaei op. NY | 1 destruit P | 2 om | 3 om C | 4 ~ in iud. d. f. NY, in iud. f. d. W | 5 ~ p. m. pot. PTW | 6 pluris W | 7 uolantibus σ | 8 negantes PT | 9 spm scm W | 10 cogitari dum N | 11 comprehensus W | 12 om C | 13 + proferens W | 14 cuius PT¹ | 15 expeteretur W | 16 + se , uenisce se W | 17 om N | 18 de galilaeis occisis PTW | 19 om W | 20 excidere σ | 21 ~ XVIII a. W | 22 curuatum W.

B

X. Septuaginta¹ elegit quos mittit² ad praedicandum, a legis perito tempatus dat parabolam a latronibus uulnerati quem samaritanus misericordia motus³ colligit⁴ apud martham mariae partem conlaudat.

XI. Orationem docet cum parabola⁵ importune panes a uicino postulantis⁶, daemonem eiciens in principe daemonicorum⁷ id facere dicitur⁸ et dat signum ionae, lauandum potius quod intus est elemosinis pronuntiat⁹.

XII. A¹⁰ pharisaeis monet cauendum ac non timendum eos qui corpus occidunt, petenti respondit se non esse diuisorem hereditatis cum similitudine diuitis cui multa bona¹¹ nata¹² fuerant, dicens petro felicem esse bonum dispensatorem.

XIII. Sub exemplo galilaeorum occisorum monet

1 duos D¹B |
2 mittens R |
3 colligit Xμ |
4 commotus Aἡ |
5 similitudine R |
6 postulanti μ |
7 daemonum D¹ |
8 opinantes R |
9 praenuntiat μ |
10 om R | 11 om R |
12 om μ .

In

XXXVII. Cum haec ad illos diceret coepерunt pharisaei et legis periti grauiter insistere.

XXXVIII. Ait autem quidam eis de turba magister dic fratri meo.

XXXIX. Noli timere pusillus grex quia placuit patri uestro dare uobis regnum.

XL. Ignem ueni mittere in terram.

XLI. Aderant autem quidam ipso in tempore nuntiantes illi de galilaeis.

XLII. Erat autem docens in synagoga eorum sabbatis.

XLIII. Et ibat per ciuitates et castellas.

XLIV. Et ipsa die accesserunt quidam pharisaeorum dicentes illi.

XLV. Et factum est cum intraret in domum.

XLVI. Quis enim ex uobis uolens turrem aedicare non prius sedens cum putat sumptus.

XLVII. Erant autem adpropinquantes ei publicani et peccatores ut audirent illum.

XLVIII. Ait autem homo quidam habuit duos filios.

C

beatum¹ qui seruauerit uerbum dei et de signo ionae dicens reginam austri commemorat.

XLVIII. Lucernam dicens non esse sub modo poni² oculum docet simplicem esse debere.

L. Apud pharisaeum prandere rogatus cogitantem de iudaico baptismate notans et uae pharisaeis sexies dicens multa eorum mala coarguit.

LI. Discipulis praecipit³ et⁴ a fermento hypocrisis cauere⁵ et eos qui corpus occidunt non metuere nec in persecutione quid locuti sint cogitare⁶.

LII. Petenti quodam inter se et fratrem suum diuidi hereditatem parabolam ponit de diuite auaro mox et discipulis sollicitudinem cibi uestisque qua⁷ carent aues praecipit⁸ eu-tandam.

LIII. Pusillo gregi regnum promittens possidenda 'uel possessa'⁹ propter elemosynam uendi lumbosque praecinctos et lucernas ar-dentes esse debere iubet uigilandum quoque serui boni malique mentione facta praeci-piens seruum scientem uoluntatem domini multis, ignorantem uero paucis uapulare confirmat.

LIV. Ignem in terram se dicit necessitudinem diuisione missurum et faciem caeli proban-tes debere tempus intellegere manifestum atque consentiendum aduersario in uia pro-nuntiat.

LV. Nuntiatis quibusdam a pilato occisis ait omnes nisi paenitentiam agant similiter peri-turos uel sicut illi decem et octo ruina turris oppressi. parabolam quoque de sterili arbore fici ponens indicat paenitentiam differentes et mulierem ab annis decem et octo curu-tam erigens de cura sabbati murmurantes exemplo bouis adaquandi refellit gaudente populo de eius miraculis gloriosis.

LVI. Regnum dei grano sinapis comparans et fermento de angusta¹¹ quoque uitae uia paucorum loquens erunt inquit primi nouissimi et nouissimi primi.

LVII. Herodem uulpeum appellat et hierusalem increpat alis eius protegi respuentem.

LVIII. Hydropicum sabbato curans uelut de humoris puteo liberatum murmurantes pharisaeos asini uel bouis in eo cadentis extractione¹³ confundit. humilitatem quoque sectandam docens in conuiuio primum

¹ ~ b. esse resp. eum H, resp. eum esse
b. V | ² ponendam LV | ³ praecipit YH |
⁴ om V | ⁵ cauete H | ⁶ cogitarunt V | ⁷ om Y |
⁸ praecipit H | ⁹ om V | ¹⁰ comparat H |
¹¹ + porta H | ¹² om H | ¹³ extractione H.

Cy

LXVII. Ubi dedit similitudinem 'propter dilectionem'¹ proximi de illo quem latrones semiuuum reliquerunt.

LXVIII. Ubi dixit marthae de sorore eius quod bonam particulam elegerit.

LXVIII. Ubi docuit orare et dedit similitudinem de illo qui nocte media petit tres panes ab amico, et praecepit ut petamus et quaeramus et pulsemus, et de pisce et serpente et ouo et scorpio².

LXX. Ubi expulit³ surdum daemonium, et dictum est quod in principe daemoniorum expellat daemonium; et respondens eis loquens de regno satanae et de spiritu in mundo <qui> cum exierit redit ad uacuam domum inhabitandam cum aliis septem.

LXXI. Ubi respondit mulieri benedicenti uentrem⁴ matris eius, illos potius felices esse qui audiunt uerbum dei et custodiunt.

LXXII. Ubi locutus est de signo ionae prophetae et de regina austri et de paenitentia nineuitarum et de lucerna sub modio non ponenda dicens lucernam⁵ esse corporis oculos.

LXXIII. Ubi recumbens apud quandam pharisaeum commotum quia non ante baptizabat ante prandium multa dixit in phariseos quod foris calicem et catinum emundent, quod⁶ decimas dant sine⁷ dilectionem dei, quod diligent honorem ab hominibus, quod monumenta⁸ sint abscondita; et de⁹ legis doctoribus quod alios onerarent¹⁰, quod monumenta prophetarum aedificarent et apostolos persecuturi essent, quod absconderent clauem scientiae.

LXXIV. Ubi contulerunt pharisei et legis doctores ut eum accusarent.

LXXV. Ubi discipulos suos monuit ut cauerent a fermento phariseorum, et non eos metuerent, sed eum qui habet potestatem mittere in gehennam; ibi locutus est de quinque passeribus et de capillis numeratis, et de confessione eius coram hominibus, et quia non remittetur blasphemia in spiritu santo et quia spiritus sanctus docet quid¹¹ loquantur sui¹², cum offeruntur potestatibus.

LXXVI. Ubi dixit ei quidam de turba: magister dic fratri meo ut diuidat mecum hereditatem; ibi dedit similitudinem de diuite qui non habebat ubi reponeret fructus¹³, et monuit discipulos ne cogitarent de his quae huic uitae necessaria sunt, et similitudinem dedit de uolucribus et¹⁴ de liliis et de faeno, et de uendendis rebus et de¹⁵ faciendis elemosynis, et de uigilantia eorum qui expectant dominum quando ueniat a nuptiis, et de patre familias qui nescit quando fur ueniat, et de dispensatore qui cognoscit domini sui uoluntatem, et de¹⁶ igne¹⁷ quem uenit mittere in terram¹⁸, et de baptismio, et de diuisionibus aduersus inuicem socrus uel nurus¹⁹ et caeterorum.

LXXVII. Ubi locutus est ad turbas quod tempus imbræ et ardores cognoscant, et quod iustum est non iudicant; ibi dedit similitudinem de aduersario a quo recedendum est in uia.

LXXVIII. Ubi locutus est de his quorum sanguis sacrificiis eorum commixtus est, et de his super quos cecidit turris in silo²⁰; et dedit similitudinem de arbore fici eradicanda si post triennium fructum non dederit.

LXXVIII. Ubi curauit sabbato curuam²¹ mulierem quae non se poterat erigere²²; et indignanti archisynagogi respondit quod iumenta sua soluant sabbato et ducant ad aquam.

¹ om B | ² scorpone B | ³ expulsit B | ⁴ uentre BM | ⁵ lucerna BM | ⁶ cum BM | ⁷ si B | ⁸ monumento B | ⁹ om B | ¹⁰ honorarent B | ¹¹ qui B | ¹² cui B | ¹³ reponet fructos B | ¹⁴ om B | ¹⁵ om B | ¹⁶ om M | ¹⁷ ignem M | ¹⁸ terra M | ¹⁹ norus BM | ²⁰ silo M | ²¹ euram M, eura B | ²² cingere BM.

Ben

XLIII. De phariseorum cathedris, et monumentis dealbatis increpans eos.

XLIII. De fermento phariseorum, et de occultis patefaciendis, et de passeribus, et blasphemia spiritus sancti non esse remittenda.

XLV. De hereditate diuidenda et destructione horrei, et sollicitudine corporis non habenda.

XLVI. De uendendo patrimonio, et de thesauro in caelo reponendo, et de seruo qui cognouit uoluntatem domini sui et non fecit.

XVII. De igne et diuisione hominum, et aeris, de iudicatione, et ad aduersario tuo da operam liberari cum uadis cum eo.

XLVIII. De galilaeis a pilato occisis, et decem et octo uiris ruina turris oppressis <et> similitudine arboris fici infructuosae.

XLVIII. De muliere quae spiritum infirmitatis XVIII annis habuit, et de grano sinapis et fermento in farinae sata tria.

L. De porta angusta et stridore dentium impiorum.

LI. De herode uulpi, et de ierusalem quae prophetas occidit.

LII. De ydropico curato, et inferius accumbendo, et non uocando amicos aut fratres ad prandendum sed debiles.

LIII. De his qui cenam patris familiae contempserunt.

XLIII de 2º om R |

XLVII uisione CR | XLVIII octo] septem R | oppresisse R | similitudinem R.

Vich

legis perito temptatus parabolam proponit de homine qui incidit in latrones apud martham in castellum prandit.

XI. Discipulos orare docet, parabolam panes nocte petentis inducit mutum demonium eicit signum ionae dat, lucernam non esse ponendam sub modo dicit, apud phariseum prandens ipsis legisque peritis uae denunciat.

XII. A phariseis monet cauendum, iubens non timere eos qui corpus occidunt de hereditate fratum et de diuite maiora horrea condente atque non debere sollicitari de cibis et uestibus, uendere possessa et dare elemosinam iubet, lumbos praecingere et lucernas ardentes tenere docet, fidelem dispensatorem beatum fore dicit, et de malo seruoloquens, ignem se uenisse mittere memorat, faciem caeli iudicantes improbat, cum aduersario concordandum monet.

XIII. De occisis galileis et de ficulnea et muliere curua grano sinapis et fermento et quia pauci saluantur, et de hostio claudendo a patre familias.

XIII. Ubi herodem uulpem uocat et de hydropico in domum principis sa-

A

subiungit¹ ex quo arbor maior holeribus nascitur et fermenti quod absconditum² mulier in farina et ut³ introeatur per angustum ostium ne cludatur⁴ pharisaeis ei⁵ dicentibus quia herodes eum uellet occidere⁶ dicit eum uulpem et prophetam extra hierusalem non perire et increpat⁷ hierusalem.

XIII. Sabbatis curat hydropicum. discumbendi⁸ dat ordinem. inuitantem hortatur pauperes pascere. similitudinem iungens hominis qui excusantibus inuitatis caecos clodos⁹ debiles uocauit et turbas de plateis. hortatur omnem affectionem propter se relinquendam. parabolam ponens turrem aedificare uolentis et regis.

XV. Sal fatuatum¹⁰ esse non debere. murmurantibus pharisaeis de conuiuio peccatorum¹¹ dat¹² similitudinem pastoris propter unam ouem nonaginta et nouem relinquentis et mulierem quae unam dragman perditam inueniens gaudet. sed et hominis qui duobus filiis substantiam diuisit ex quibus iunior ‘prodige egit’¹³ pro quo uitulus occiditur de dispensatore prodigo qui sapienter fecit et ideo exemplis hortatur operandum. et deidentes eum pharisaeos increpat. legem et prophetas usque ad iohannem dicens ac moechari eum ostendit qui sua dimissa¹⁴ alteram accipit¹⁵ uxorem et¹⁶ ab alio dimissam ducit.

XVI. Parabolam¹⁷ de diuite et eleazarō¹⁸ et nec minimum de credentibus scandalizandum atque omnia ‘accepta fratri remittenda’¹⁹ et quod fides ut granum sinapis transferat arborem mori in mare ac seruo²⁰ quoque²¹ seruitum debitum²² exhibendum²³. decem leprosi curantur ex quibus unus reuersus iesum sequitur gratias agens deo. intra nos esse regnum dei. regnum

¹ subiunxit W | ² abscondit Y | ³ om Y | ⁴ + et C | ⁵ om T | ⁶ ~ uell. e. occ. her. W | ⁷ increpatio W | ⁸ discubenti W | ⁹ + ac W | ¹⁰ fatuum WY | ¹¹ pastorum Y, publicanorum W | ¹² om C | ¹³ quod acceperat euertit W | ¹⁴ suam dimissam PCWN, suam dimisit T | ¹⁵ accepit TY | ¹⁶ aut W | ¹⁷ parabola CWY | ¹⁸ lazaro WY | ¹⁹ peccata fr. dimitt. W | ²⁰ a seruo PT, om NYW | ²¹ quodq. W | ²² + sic W | ²³ exigendum T.

B

agendam paenitentiam, parabolam ficulneae infructuosa subiungens¹ quae superuacue terram detineret,² mulierem decem et octo annis curuam erigit, herodem uulpem designat³.

XIII. Sabbatis hydropicum curat hortaturque inuitatorem pauperes pascere cum parabolam⁴ excusantium ad caenam⁵ omnem affectionem propter se odiendam dicit cum parabolam⁶ turrem aedificare uolentis et regis.

XV. Sal fatuum⁷ esse non debere⁸ similitudinem pastoris⁹ unam ouem perditam requirentis et mulieris dragmam inuenientis et hominis qui duobus filiis suis substantiam diuisit¹⁰, de dispensatore prodigo qui sapienter fecit.

XVI. De diuite et eleazarō¹¹ et

¹ subiugans μ | ¹⁵ occupat X, div G | ³ designans A, adsignat μ | ⁴ parabola ABD²JR | ⁵ a cena RAθ, + et Xμ | ⁶ parabola D²JR | ⁷ fatuatum JG | ⁸ + dicit | ⁹ + ponit | ¹⁰ ~ diu. subst. δ | ¹¹ lazaro δXμ, elaz. A.

In

XLVIII. Dicebat autem et ad discipulos suos homo quidam erat diues.

L. Nemo seruus potest duobus dominis seruire.

LI. Homo quidam erat diues et induebatur purpura.

LII. Attendite uobis si peccauerit frater tuus increpa illum.

LIII. Et factum est dum iret in hierusalem transiebat per medium samariam et galilaeam.

LIV. Interrogatus autem a pharisaeis quando uenit regnum dei.

LV. Dicebat autem et parabolam ad illos.

LVI. Dixit autem et ad quosdam qui in se confidebant tamquam iusti.

LVII. Et interrogauit eum quidam princeps.

LVIII. Adsumpsit autem iesus duodecim et ait illis.

LIX. Et ingressus perambulabat hiericho et ecce uir nomine zaccheus.

LX. Haec illis audiuntibus adiciens dixit parabolam.

LXI. Et factum est cum adpropinquasset ad bethfage et bethania.

C

accubitum praecipit¹ non quaerendum nec diuites sed pauperes qui non² retribuant³ esse pascendos.

LIX. Ponit parabolam de inuitatis⁴ qui se excusare studentes cena non fuerint⁵ digni.

LX. Odituri necessitudines insuper et animam suam et assumta cruce secuturis⁶ similitudinem⁷ aedificandae turris et de⁸ bello regum duorum exponit neue ‘sit quis⁹ sal infatuatum sed aures habeat¹⁰ audiendi.

LXI. Murmurantibus de peccatorum conuiuio parabolam ouis et dragmae ponit inuentae commendans gaudium de paenitentium¹¹ salute futurum.

LXII. Parabolam ponens de frugi et luxurioso filiis reuersionem prodigi ad patrem salutem indicat paenitentum.

LXIII. De uilico iniquitatis¹² ex dissimilitudine qui debitum domini sui astu sollertiae minuerat introducit.

LXIII. Non posse¹³ deo seruire quemquam et mamonae auaros increpat pharisaeos legemque dicens uel prophetas usque ad iohannem baptistam et quod dimittens quis uxorem moechetur¹⁴.

LXV. Inmisericordem diuitem purpuratum et pauperem lazaram introducens ostendit qualia sint passuri raptore si¹⁵ sic merentur puniri tenaces.

LXVI. Uae dicit scandalizanti paenitenti uero fratri etiam septuages¹⁶ septies praecipit¹⁷ remittendum.

LXVII. Augeri sibi petunt apostoli fidem et audiunt de translatione arboris facultatem positaque similitudine de seruo arante uel pascente docet ut inutiles se etiam implentes quae praecpta sunt fateantur.

LXVIII. Decem leprosis mundatis unus tantum et hoc alienigena ad gratias reuertitur referandas.

LXVIII. Interrogatus de tempore regni¹⁸ dei respondit non cum obseruatione uentum eumque fulgori comparans occupando eos dicit homines sicut in diebus noe et loth et de binis in lecto¹⁹ in mola et in agro singulos assumendos et singulos pronuntiant relinquendos.

¹ praecipit H | ² nos H | ³ retribuunt VL | ⁴ ~ de inu. par. ponit H | ⁵ fuerunt HV | ⁶ secuturi YC | ⁷ similitudines L | ⁸ om H | ⁹ sint VL | ¹⁰ habeant VL | ¹¹ paenitendum H | ¹² + parabolam H | ¹³ + dicens H | ¹⁴ moechatur Y, moechatus sit manifestat H | ¹⁵ om AYC | ¹⁶ om H | ¹⁷ praecipit H | ¹⁸ re-

gnus V | ¹⁹ tecto V.

Cy

LXXX. Ubi similitudinem dedit de grano sinapis obruto in terram, et de fermento misso in farinam.

LXXXI. Ubi hortatur ad introitum per angustum ostium; ibi ait non se nosse et numquam se uidisse ¹ eos qui operantur iniustiam, et de patriarchis et prophetis quod in regno ² dei uidebuntur ab his qui excluduntur foras, et de primis novissimis et novissimis primis.

LXXXII. Locus ³ ubi herodem uulpem appellauit, et ciuitati hierusalem testimonio propheticu increpauit quod noluerit ab eo protegi filios suos tamquam pullos ab aui; ibi ait: non me uidebitis quoadusque ⁴ dicatis: benedictus qui uenit in nomine domini.

LXXXIII. Ubi curauit hydropem sabbato et dixit pharisaeis quod filium aut bouem suum cadentem in puto ⁵ sabbato non interminant liberare.

LXXXIV. Ubi monuit ne in primo loco uelit recumbere qui uocatur ad nuptias; ibi ait: qui se extollit humiliabitur, et qui se humiliauerit exaltabitur.

LXXXV. Ubi praecepit ei qui se inuitauerat ne inuitaret eos qui possunt retribuere, sed ⁶ debiles qui non possunt.

LXXXVI. Ubi locutus est de his qui uocati non uenerunt ad caenam, pro quibus inuitati sunt et adducti debiles de plateis, et, cum adhuc esset locus, collecti sunt alii de uiis et saepibus.

LXXXVII. Ubi ait de odio patris et matris et uxorius et filiorum et fratrum et sororum et animae suae, et de tollenda cruce et sequendo eo, et de aedificatore turris, et de rege ⁷ bellum parante, et sale infatuato.

LXXXVIII. Ubi pharisaeis murmurantibus quod cum publicanis et peccatoribus conuesceretur, dedit similitudines ⁸ de oue et denario et de ⁹ duobus filiis maiore et minore qui perdidit substantiam.

LXXXVIII. Ubi discipulis suis similitudinem dedit de dispensatore qui debitoribus domini sui ex eo quod debebant largitus est; ibi ait: et si in alieno fideles non fuistis, uestrum quis ¹⁰ dabit uobis?

XC. Ubi pharisaeis dixit: quod ¹¹ excelsum est in hominibus exseratio dei est, et de lege et prophetis usque ad iohannen ¹², et quia ¹³ uim faciunt omnes ¹⁴ in regnum caelorum; et quia ¹⁵ facilius caelum et terra ¹⁶ transit quam legis unus apex cedit; et quia moechatur qui remittit uxorem et aliam dicit, uel qui remissam a uiro ducit.

XCI. De lazaro qui concupiscebat saturari de his quae cadebant de mensa diuitis; ibi dixit ¹⁷ de mose et prophetis.

XCII. Ubi de scandalis locutus est quae non possunt nisi uenire et de mola asinaria suspendenda ei ¹⁸ per quem ueniunt, et ¹⁹ ut remittantur peccata quotienscumque uenia petita fuerit.

XCIII. Ubi potentibus discipulis ut eis augeret fidem, similitudinem dedit de grano sinapis ad morum eradicandam et plantandam ²⁰ in mari, et de seruo qui cum de agro ²¹ ueniret post laborem cogitur antequam se reficiat domino ministrare.

XCIV. Ubi decem uarios mundauit, ex quibus unus samarites ²² solus egit gratias.

XCV. Ubi locutus est de regno dei pharisaeis interrogantibus; ibi ait quod intra eos esset regnum dei, et discipulos monuit quomodo

¹ seu deesse B | ² regnum B | ³ om M | ⁴ quo usque B | ⁵ om B | ⁶ se B | ⁷ + et BM | ⁸ similitudinem B | ⁹ om M | ¹⁰ quid B | ¹¹ + in BM | ¹² ad (a B) iohanne BM | ¹³ qui M | ¹⁴ homines BM | ¹⁵ om B | ¹⁶ terram BM | ¹⁷ + et M | ¹⁸ et BM | ¹⁹ om B | ²⁰ om M | ²¹ grano B | ²² samaritis B.

Ben

LIII. De parentibus pro domini amore contemnendis, et similitudine turrem aedificantis, et regis, et sal bonum esse dicit.

LV. De receptione publicanorum et oue erratica, et dragma inuenta.

LVI. De filio qui cum metrericibus dissipauit substantiam suam.

LVII. De uilico et de iniquo mammona.

LVIII. Duobus dominis non seruendum; lex et prophetae usque ad iohannem. et de dimissa muliere non ducenda.

LVIII. De lazaro et diuite, et uae illi per quem uenit scandalum.

LX. De peccato fratri donando, et fidei augmento, et de seruo de agro regresso.

LXI. De decem leprosis mundatis.

LXII. Ubi pharisaei inquirunt quando regnum dei uenturum sit.

LXIII. De oratione assidua et iudice iniquo.

LXIII. De pharisaeo et publicano et paruulos non prohibendos a domino.

LXV. De principe pro uita aeterna inquirente.

LXVI. Ubi de passione discipulos instruit et caeco illuminato.

LXVII. De zacheo.

LXVIII. De decem minas seruis consignatas.

LVIII de om R | LX de 20 om C | LXII uenturus R | LXIII a domino om C | LXVI instruet R, instrueret C | LXVIII minis seruis consignatis C.

Vich

nato. de primo discubitu et pauperum inuitatione ad prandium. et de inuitatis ad cenam nolentibus uenire. et de parentibus animaque odienda et de turre hedificanda atque de rege ad bellum procedente.

XV. De bono sale. et de oue perdita. et dragma. et de filiis duobus frugi et luxurioso. de uilico iniquitatis. et quod duobus nemo ualet seruire dominis. de pharisaeis se iustificantibus. et de uiolentia regni dei. et de uxore non dmittenda.

XVI. De diuite et paupere de scandalis et correptione fratris. de augmento fidei et seruo arante. de X leprosis et aduentu regni dei. de uidua et iudice et de phariseo atque publicano. de principe de adepitione uitae aeternae querenti et quod diuites difficile regnum dei possint intrare et de mercede sequentium.

XVII. Ubi iherosolymam tendens se passurum indicat mendicantemque caecum illuminat atque domum zachei intrat. et parabolam decem seruorum peccuniam accipientium proponit. super pullum quoque sedens uidens ciuitatem fleuit atque uidentes et ementes de templo

A

autem ipsum ¹ iuxta exemplum noe uel loth subito uenire ac tunc alium adsumi et alium relinqui et ubi ² fuerit corpus ³ illic ⁴ aquilae. similitudinem uiduae rogantis et iudicis iniqui et duorum in templo orantium et infantes non prohibendos. similitudo diuitis et camelifacilius perforamen acus transi turi. et omnia hic relinquenda.

XVII. Cum discipulis aduentura sibi indicaret caecum mendicantem curauit. zacheum conlaudat dimidiam substantiam pauperibus offerentem et ⁶ similitudinem de eo ⁷ qui decem mnas ⁸ iturus ad regnum seruis suis distribuit ⁹ et de exitio eorum qui eum regem ¹⁰ recusauerunt super pullum asinae sedit. et super hierusalem fleuit et uentura ei praedicit. ibi de templo mensas euertit et uendentes columbas eicit ¹¹. pharisaeos interrogantes in qua potestate haec ¹² faceret de baptismo ¹³ iohannis interrogat. parabolam subiungens eius qui cum seruos ¹⁴ misisset ad uineam postea filium misit et de lapide ab aedificantibus ¹⁵ reprobato.

XVIII. Temptatus de tributo respon dit de muliere quae septem uiros habuit. addit ¹⁶ de se interrogans quomodo christus filius dauid esset cum eum ipse dominum dicat et monet a scribis cauendum. uiduam laudat quae in donario ¹⁷ duo minuta misit. de templi structura et de futura persecutione et de exitu hierusalem et de ¹⁸ fine saeculi. de aduentu christi in maiestate et similitudine ¹⁹ fculneae et monet ²⁰ uigilandum.

XVIII. De azimorum die adpropin quante. iudas daemone repletus de tradendi tempus ²¹ pecunia sibi promissa. et discubentibus secum discipulis sacramentum panis et calicis ostendit ac traditorem designat. certantibus de gradu eum praeficit ²² qui ministrat et

1 ~ ips. a. r. σ | 2 ~ c. f. W | 3 illuc T, + et T | 4 similitudo W | 5 euent. W | 6 om W | 7 illo σ | 8 m nas C | 9 tribuit W | 10 om W | 11 eiecit σW | 12 hoc W | 13 baptisme W | 14 + suos W | 15 hom nibus PC, omn. T | 16 addidit NWY | 17 denario PT, gazophilatum W | 18 ad P, om NY | 19 similitudo PT, -dinem Y | 20 ammonet W | 21 tem porum W, temporis PT | 22 proficit P, praeficit NW, quae fecit Y.

B

quod seruitum debitum ¹ sit exhibendum, decem leprosi mandantur, intra nos esse regnum dei similitudo uiduae rogantis et iudicis iniqui et duorum in templo orantium ² difficile diuitem introire in regnum dei ³.

XVII. Cum discipulis aduentura sibi indicaret ³ caecum mendicantem curauit, zacheum conlaudat et decem mnarum ⁴ similitudinem ponit, super pullum asinae sedit et ⁵ hierusalem fleuit, interrogatus in qua potestate haec faceret interrogat et ipse cum similitudinem ⁶ eius cuius cultores uineae ⁷ occiderunt.

XVIII. Temptatus de tributo res pondit, ⁸ uiduam laudat quae duo minuta in donario ⁹ misit et ¹⁰ de fine saeculi atque ¹¹ aduentu suo praedicat ¹².

XVIII. Iudas tradendi dominum

1 diuitum RAμ. deu. B, om X | 2 om Xμ | 3 indicat A | 4 mnarum AR, na rum X | 5 om X | 6 similitudine AD²Rμ | 7 in uineam Xμ | 8 res pondet | 9 dona rum AR | 10 om R | 11 + de μ | 12 praedicat RXμ.

In

LXII. Et factum est in una dierum docente illo populum in templo.

LXIII. Coepit autem dicere ad plebem parabolam hanc.

LXIII. Et obseruantes miserunt insidatores qui se iustos similarent.

LXV. Accesserunt autem quidam sadducaeorum.

LXVI. Audiente autem omni populo dixit discipulis suis.

LXVII. Et quibusdam dicentibus de templo.

LXVIII. Cum autem uideris circumdari ab exercitu hierusalem.

LXVIII. Erat autem diebus docens in templo, noctibus uero exiens morabatur in monte.

LXX. Uenit autem dies azimorum in qua necesse erat occidi pascha.

LXXI. Facta est autem haec contentio inter eos.

LXXII. Ait autem si mon simon ecce satanas expetiuit vos.

LXXIII. Et egressus ibat secundum consuetudinem in montem oliuarum.

C

LXX. Ad semper orandum parabolam de uidua ponit ultiō de aduersario ⁵⁰⁰ ab iniquo iudice postulante ¹.

LXXI. Oratione pharisaei in templo et publicani proposita docet non iactanda merita sed confitenda peccata.

LXXII. Paruulos a se uetari prohibens humilitatem sub eorum nomine significat optimandam.

LXXIII. Interrogans diues de possidenda uita aeterna secunda responsione tristis abscedit et relinquenteribus propter nomen suum temporalia dominus aeterna promittit.

LXXIII. Tradendum se hierosolymis passumque praedicit.

LXXV. Iuxta hiericho caeco mendicanti lumen in ² praesenti restituit.

LXXVI. Perambulans hiericho zacheum publicanum ³ absoluit qui uenit saluum facere quod perierat.

LXXVII. Parabolam ponit seruorum accipientium a domino suo decem mnas ut negotiantur ex eis et inimicos regni sui pronuntiantur perimendos.

LXXVIII. Super pullum asinae sedit cunctis dicentibus pax in caelo et gloria in excelsis et de increpandis discipulis suis ait: si hitacuerint lapides clamabunt.

LXXVIII. Uidens ciuitatem fleuit super eam praenuntians euertendam. de templo uendentes eicit ⁴. scribis insidiantibus a populo libenter auditur.

LXXX. Sciscitantes de potestate eius uicissim ab interrogante de iohannis baptismo conuincuntur.

LXXXI. Parabolam dicit de cultoribus uineae qui domini sui et seruos et filium occiderunt.

LXXXII. Temtantes de tributo caesaris reddendo denarii inscriptione conuincit.

LXXXIII. Sadducaeis de septem fratribus uxore querentibus resurrectionem etiam mos iste timonio firmat.

LXXXIII. Quaerit quomodo christus filius sit dauid cum dominus ⁵ ab eo uocaretur ⁶ in psalmo centesimo nono. elationem quoque scribarum arguit. uiduam in gazophilatum duo aera mittentem plus omnibus misericordia confirmat.

LXXXV. Laudantibus aedificium templi prae dicit ocius ⁷ destruendum et interrogantibus de fine respondit mala plurima praecessura ⁸ nec praecogitandum quid traditi loquantur sed in patientia sua possideant animas suas.

¹ + qui iudex regula dissimilitudinis adhibetur H | ² om L | ³ principem publicanorum H | ⁴ eiecit HVL | ⁵ dño YC | ⁶ uocetur H | ⁷ o cuius YH, pocius L | ⁸ praessura H.

Cy

illud expectarent ne deciperentur sicut in diluui et in sodoma; ibi ait de his qui sunt in lecto duobus et de ¹ duabus molentibus et de duobus in agro et de corpore et aquilis.

CXVI. Ubi ait de iudice iniusto qui tamen audiuit uiduam ne sibi molesta esset assidue rogans.

XCVII. De duobus orantibus pharisaeo et publicano.

XCVIII. Ubi ait de pueris quod talium est regnum dei.

XCVIII. De camelo per foramen acus; ibi ait de his qui relictis suis temporalibus eum secuntur quod in hoc tempore recipient ² septies tantum et in saeculo uenturo uitam aeternam.

C. Ubi duodecim discipulis suis de passione et de ³ resurrectione ⁴ sua locutus est neque intellexerunt.

CII. Ubi curauit caecum quem turbae corripiebant ‘ut taceret’ ⁵.

CII. De zacheo qui ascendit in arborem ut eum uideret; ibi ait et ⁶ similitudinem de hominem qui proficiscens ut ⁷ regnum acciperet et dedit decem seruis suis decem minas.

CIII. Ubi sedit in pullo asino et pharisaeis dicentibus ut corriperet turbas ⁸ discipulorum laudantium respondit: si isti tacebunt, lapides clamabunt.

CIII. Ubi fleuit super hierusalem denuntians eius euersionem.

CV. Ubi expulit ⁹ de templo uendentes et ementes.

CVI. Ubi, pharisaeis iam quarentibus occasionem ¹⁰ perdendi eum, noluit respondere de ¹¹ potestate sua, nisi prius illi respondissent de baptismate iohannis: ibi ait et de ¹² agricolis qui occiderunt heredem uineae et de lapide qui factus est in capite anguli.

CVII. De reddendis caesari quae caesaris ¹³ sunt et deo quae dei sunt.

CVIII. Ubi interrogatus est de muliere quae habuit septem uiros et de resurrectione locutus est in qua homines similes angelis erunt, et de abraham et ¹⁴ isaac et iacob quoniam uiuunt.

CIX. Ubi ait de dauid quod christum appellauerit dominum suum.

CX. Ubi populo praecepit ut cauerent ab scribis qui ¹⁵ amant honores hominum et comedunt domus ¹⁶ uiduarum.

CXI. De uidua paupere quae ¹⁷ misit in dona dei duo minuta.

CXII. Ubi ait quod non remanebit in templo lapis ¹⁸ super lapidem et multa locutus est de fine huius saeculi.

CXIII. Ubi dictus est quod docebat in templo et in monte oliuarum.

CXIII. Ubi pactus est iudas de traditione eius.

CXV. Ubi iussit praeparari sibi pascha.

CXVI. Ubi eucharistiam dedit.

CXVII. Ubi de traditore suo locutus est.

CXVIII. Ubi contendentes de principatu discipulos docuit humilitatem et regnum promisit.

CXVIII. Ubi ait petro quod orauerit pro eo ne deficiat fides eius ¹⁹, et praedixit ei quod negaturus eum esset.

CXX. Ubi de saccello ²⁰ et pera portanda locutus est, et de uendita tunica emendum esse gladium.

CXXI. Ubi orauit in monte ²¹ oliueti secedens a discipulis qui taedio dormierunt.

¹ om B | ² recipient B | ³ om B | ⁴ rectione M | ⁵ ut iaceret B, ne claret M | ⁶ om M | ⁷ om B | ⁸ turba B | ⁹ expulsit B | ¹⁰ + et M | ¹¹ om M | ¹² om B | ¹³ caesari M | ¹⁴ om M | ¹⁵ quia B | ¹⁶ domum B | ¹⁷ qui M | ¹⁸ lapides B | ¹⁹ tua M | ²⁰ sacculo B | ²¹ montem B.

Ben

LXVIII. De asina et osanna dicentibus. et expulsione in templo cum appropinquauit iesus ciuitatem hierusalem.

LXX. De pharisaeis inquietibus a domino: in qua potestate haec facis.

LXXI. De uinea et seruis ac filio a colonis occisis.

LXXII. De tributo caesari persoluendo.

LXXIII. De muliere quam septem fratres habuerunt.

LXXIV. De stolis scribarum et gazofilacio.

LXXV. De futura desolatione templi et persecutione.

LXXVI. De obsidione ierusalem et calamitate et domini aduentu.

LXXVII. De fulnea tempora designata, et monet omni tempore uigilare.

LXXVIII. Diebus erat docens in templo, noctibus in monte oliueti.

LXXVIII. De die azimorum et preparatione paschae.

LXXX. Ubi discipuli de principatu contendunt.

LXXXI. De uentilatione et petri presumptione.

LXXXII. Ubi dicit dominus: orate ne intretis in temptationem.

LXXXIII. De iuda traditore.

LXXXIV. De domini comprehensione et petri negatione.

LXVIII dicentium R |
ad cum inc. nov. tit. C |
LXXII persoluendum R |
LXXIV gazophilacium R |
LXXVII fulnee tempore designato C.

Vich

eicit. interrogatur de potestate, ipse de baptismo iohannis interrogat, parabolam de uinea et colonis adiciens.

XVIII. De tributo reddendo. et septem fratribus unam uxorem habentibus qualesque. futuri sint in resurrectione quomodo christus filius sit dauid interrogat et discipulos hortatur cauere a scribis uolentibus ambulare in stolis. uiduam duo minuta mittentem in gazophilatio laudat et he-dificationem templi mirantibus omnia destruenda praedit. aduentum quoque suum diemque iudicii praelia sediciones terrae motus pestilentias et fames praecedere signat. persecutionem sanctis pro nomine suo futuram denunciat. nec praemeditari quemadmodum respondeant monet. signum desolationis iherusalem indicat, signa in sole et luna et stellis futura prae-monstrat. uirtutes celorum mouendas seque uenturum in gloria praedicat. et discipulos monet ne grauentur crapula et hebrietate atque diebus in templo docens. noctibus in monte oliueti moratur.

XVIII. Dies festus azimorum appropinquat. iudei christum interficere querentes peccuniam iudaei pacti sunt dare.

A

petro dicit quod eum esset negaturus ac monitis discipulis ut uendito uestimento emant gladium perget¹ ad montem oliueti qui cum orasset discipulos excitat dormientes.

XX. Antecedente iuda uenit turba et osculo traditur christus² et petrus auriculam seruo abscidit. ducto iesu ad domum principis sacerdotum petrus ibi ter negauit, christus deluditur. interrogatus a iudeis a pilato et ab herode ac tunc in amicitiam pilatus et herodes redeunt. barabbas dimittitur et iesus³ iudeis suffigendus⁴ traditur qui⁵ plangentibus eum mulieribus ut sese magis plangerent dixit. et inter latrones fixus aceti potum accepit. titulo rex designatur. a quo unus ex⁶ latronibus credens ad paradisum ducitur. ab hora sexta usque ad⁷ nonam dies obscuratus est et iesu spiritum emittente uelum templi scissum est. quibus uisis centurio et qui aderant dominum magnificant. ioseph postulat corpus et sepelit quod mulieres relinquentes⁸ non inueniunt.

XXI. Nuntiant mulieres angelorum uisionem nec credunt discipuli eentes duo ad castellum in panis fractione christum agnoscent⁹ et reuersi discipulis indicant. quibus¹⁰ iesus apparuit et plagas non creditibus ostendit ac¹¹ pisces ac¹² fauum¹³ edendum accepit. adloquitur apostolos et cor eorum aperit ad intellegendum quod hoc compati¹⁴ oportuerit. et ut illic essent donec in eos ueniret uirtus admonuit. tunc benedixit eos¹⁵ et recessit reliquaque¹⁶ laudantes deum¹⁷ in templo.

1 pergit W | 2 iesus W | 3 + a W | 4 crucif. W | 5 crucem iesu simon cyrenensis portat W | 6 de W | 7 + horam W | 8 requirentes W | 9 cognoscunt WY | 10 + subito W | 11 et σ | 12 et W | 13 + ad W | 14 eum p. W, eum comp. | 15 eis | 16 relinq. | 17 dn̄m W.

B

tempus ponit, iesus sacramentum panis et calicis ostendit ac dicit discipulis¹ ut uendito uestimento² emant gladium.

XX. Iudas tradidit dominum³ passio iesu et sepultura et resurrectio eius⁴ et reliqua⁵.

1+ suis J | 2 uenant uestimentum R | 3 ihm Xp | 4 om AſR.

In

LXXXIII. Adhuc eo loquente ecce turba.

LXXV. Et ut factus est dies conuenient seniores plebis.

LXXVI. Et cum ducerent eum ad praehenderunt simonem quendam.

LXXVII. Una die sabbati ualde deluculo uenerunt ad monumentum.

C

LXXXVI. Circumdandam ab exercitu hierusalem et uae praegnantibus gladium quoque et captiuitatem¹ signaque caeli futura seque uenturum in nube cum potestate magna et maiestate praedicit.

LXXXVII. Respicite inquit quia adpropinquat redemptio uestra. ab ebrietate quoque et curis huius uitae prohibens uigilandum praecipit et orandum.

LXXXVIII. Iudas paciscitur³ pretium⁴, parant discipuli pascha, mysterium caenae dominicae⁵ celebratur⁶.

LXXXVIII. Contentionem discipulorum se ipsum illorum ministrum astruens tollit quibus regnum promittens ait post aliqua petro: confirma fratres tuos.

XC. Passionis gesta narrantur ubi inter cetera etiam auriculam⁷ quam puero petrus absiderat ipse manus suae tactu restituit.

XCI. Crucifigentibus ueniam a patre deposita etiam unum ex latronibus crucifixum contentem absoluit.

XCII. Resurrexisse eum mulieres angelica reuelatione⁸ cognoscunt et petrus ad monumentum currens ac uidens quod factum⁹ fuerat ammiratur.

XCIII. A duobus id est cleopa et socio eius cuius nomen tacetur euntibus in castellum quod tunc emmaus¹⁰ uocabatur¹¹ post confabulationem prolixam in fractione panis agnoscitur.

XCIII. Conloquentibus discipulis adstans in medio dicit: pax uobis, et adhuc pauentes in spiritumque putantes ostensione transfixorum manuum pedumque confirmat. edens coram ipsis partem piscis assi et fauum mellis instruit eos¹². promissum patris misericordiae dicens ascendit in caelum.

¹ in captiuitate H | ² praecepit HL | ³ pascitur CHL | ⁴ + cum iudeis VL | ⁵ dñi H | ⁶ celebantur V, -tes H | ⁷ auricula YCH | ⁸ relatione H | ⁹ om H | ¹⁰ + nunc nicopoli H | ¹¹ uocatur H | ¹² + ac H.

Cy

CXXII. Ubi traditus est a iuda osculante eo, et ubi praecisam auriculam ab uno qui cum eo erat¹ contingens sanauit, dixitque quod cum gladiis tamquam ad latronem uenissent.

CXXIII. Ubi uenerunt cum eo ad domum pontificis, et ubi cum petrus postquam negauit, respiciente se eo, fleuit amare.

CXXIV. Ubi obuoluentes ei caput dicebant : prophetiza, quis te percussit?

CXXV. Ubi eum interrogauerunt congregati principes² populi utrum ipse esset christus.

CXXVI. Ubi misit eum pilatus ad herodum, et remisit eum herodes ad pilatum cum ueste candida, et amici facti sunt.

CXXVII. Ubi traditus est a pilato crucifigendus cum ipse in eo nihil dignum morte³ inueniret, remisso barabba⁴.

CXXVIII. Ubi cum duceretur ad crucem, alio portante crucem eius, prohibuit mulieres quae plangebant eum, dicens eis ut super se potius plangerent propter imminentia quam super eum.

CXXVIII. Ubi crucifixus est cum duobus reis quorum unus credit scissum est; et sol obscuratus est in passione eius, et uelum templi meum⁵; et clamauit iesus : in manus tuas commendo spiritum erat.

CXXX. Ubi sepultus est, et uiderunt mulieres locum, et praeparato unguento illuc uenerunt.

CXXXI. Ubi mulieribus resurrexisse nuntiatus est et⁶ per illas apostolis accepissent ab eo panem, cognouerunt eum et nuntiauerunt apostolis.

CXXXII. Ubi apparuit duobus in uia; et cum uenissent domum et carnem et ossa non habet; et accepit piscis assi partem; et de scripturis et de spiritu sancto locutus est eis.

¹ erant BM | ² + et BM | ³ mortem B | ⁴ barraba M | ⁵ om M | ⁶ om M.

Ben

- LXXXV. De iudeorum conuentu et inquisitione pilati.
- LXXXVI. De herodis amicitia et pilati.
- LXXXVII. De symone et latronibus.
- LXXXVIII. De mulieribus ad monumentum uenientibus.
- LXXXVIII. De duobus discipulis in uia ambulantibus.
- XC. De pace et gaudio discipulorum, et domini assumptione in caelum.

LXXXV De om R.

Vich

discipuli pascha parant in quo sacramentum corporis et sanguinis sui illis tradens manus se tradentis notat. contentionem inter eos ortam sedans regnum illis disponit. pro symone se rogassee dicit. terque se ab illo negandum praedicit et de emendo gladio atque ipsius oracione angelique confortatione et de eius sudore sicut guttas sanguinis decurrente.

XX. Iudas christum osculo tradit. petrus gladio percutitur. iesus ad pylatum ducitur atque ad herodem mittitur. regressus crucifigi iudicatur. ad crucem uadens filias iherusalem alloquitur. inter duos latrones crucifigitur. quorum uni confidenti paradisum promittit. patrem exorans expirat. a ioseph sepelitur. resurrexisse mulieribus ad sepulchrum uenientibus ab angelis intimatur. duobus in uia appetit. in medio eorum adstans cum ipsis manducat et benedicens illis celum penetrat.

B = A

Ms : CTtADNIJ
OXθRV
Pal 46 = P
Ivrea 99 = Y
Turin F VI 1 = Z

I. Pharisaeorum leuitae interrogant iohannem, iohannes iesum uidens agnum dei dicit et andreas petro dicit: inuenimus messiam.

II. Iesus 'ad caenam' ¹ de aqua uinum fecit, ² de templo nummularios eiecit ³ soluite hoc tempulum ⁴ dicens ⁵ nicodemo loquitur de baptismate et de ⁶ aliis multis.